令和６年１１月１１日

報道機関各位

長岡市地方創生推進部広報・魅力発信課長

      長岡のこだわりの逸品が続々登場！

      新たに追加したふるさと納税返礼品を紹介

長岡市ふるさと納税では、約 200社の市内事業者の協力のもと、900品目を超える返

礼品を取り扱っています。このたび、新たな返礼品として、有機栽培のコシヒカリ、明

治時代から受け継がれる黒いなり、新感覚モダンスイーツが登場しました。事業者の想

いが詰まった魅力ある地場産品を全国へ発信します。

つきましては、下記のとおり概要をお知らせしますので、ぜひ周知にご協力ください

ますよう、よろしくお願いします。

長岡の魅力あふれる返礼品

１ 新潟県長岡産コシヒカリ 5kg【JAS有機栽培米（転換期間中）】(新規株式会社すよし農事)

・米の品質向上を追求し、６月田植えや有機栽培への

取り組みなど独自の栽培方法を確立。長岡市の開催す

る「長岡うまい米コンテスト」では５年連続金匠受賞。

・ふるさとチョイスにて、特集記事を掲載中。

寄附額：22,000円
掲載サイト：ふるさとチョイス

２ 長岡黒いなり（新規有限会社吉田屋）

・明治創業の寿司屋から引き継いだ製法と厳選素材

で作られる長岡名物。

・県産大豆を使用した油揚げを特製ダレで 2日間煮

込んだ、上品な甘さとコクのある味わいが特徴。

寄附額：12,000円
掲載サイト：ふるさとチョイス、楽天ふるさと納税、

ふるなび、ANAのふるさと納税

３  MOCHIMOGU 5 個セット(日精サービス株式会社)

・若手社員のアイデアから生まれた、冷やしても温め

ても美味しい、モチモチ食感の大判焼き。

  ・豊富なフレーバーからりんご、抹茶、キャラメル、

  クランベリーヨーグルト、和栗の５つの味を厳選。

寄附額：9,000円
掲載サイト：ふるさとチョイス、楽天ふるさと納税、

ふるなび、ANAのふるさと納税

長岡市

問い合わせ：広報・魅力発信課 佐藤

TEL０２５８－３９－５１５１

お米づくりのこだわりは

右の QRコードからご覧ください